
druk nr 2 go Projekt Komisji Infrastruktury i Inwestycji

Uchwala nr .

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie
z dnia .

w sprawie opinii dot. projektu budowy niewyniesionego przejścia dla pieszych na ul.

Kordiana

Na podstawie S 3 pkt 4 lit. c Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w
Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6712) Rada Dzielnicy XI Podgórze
Duchackie uchwala, co następuje:

S 1. Opiniuje się negatywnie zmieniony projekt pn. "Przebudowa drogi gminnej nr

602645K (ul. Kordiana) w związku z budową przejścia dla pieszych na działkach nr 277/21 , 233/3,
234/6 obręb 0063 P-63, jednostka ewidencyjna 126104 9 Podgórze w miejscowości Kraków,
gmina Kraków” .

S 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Uchwała jest odpowiedzią na pismo projektanta (będącego pełnomocnikiem Zarządu Dróg
Miasta Krakowa) z dnia 30 października 2025 r.

Uchwałą nr XXIV/245/2025 z dnia 20 października 2025 r. Rada Dzielnicy XI Podgórze
Duchackie zaopiniowała pozytywnie projekt budowy wyniesionego przejścia dla pieszych,
którego budowa była zadaniem zaproponowanym przez Radę Dzielnicy do realizacji ze środków

wydzielonych do jej dyspozycji.
Mieszkańcy Dzielnicy wielokrotnie sygnalizowali problemy z nadmierną prędkością

pojazdów na ulicy Kordiana, a przedstawiciele Rady Dzielnicy wielokrotnie brali udział w wizjach

lokalnych i spotkaniach z przedstawicielami jednostek miejskich w sprawie uspokojenia ruchu na
ul. Kordiana. Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych byłaby jednym z najlepszych

wariantów zapewniających bezpieczeństwo pieszym. Propozycja budowy zwykłego,
niewyniesionego przejścia dla pieszych nie jest dla Rady Dzielnicy XI alternatywą, ze względu na
brak spełnienia podstawowego celu tej inwestycji, którym jest zabezpieczenie pieszych na
przejściu i uspokojenie ruchu na ulicy Kordianabez konieczności instalacji dodatkowych urządzeń
utrudniających poruszanie się pojazdom (jak progi zwalniające i szykany). Dlatego Rada
Dzielnicy XI wydaje negatywną opinię dla zmienionego projektu, obejmującego budowę
zwykłego przejścia dla pieszych.

Jednocześnie Rada Dzielnicy liczy na znalezienie rozwiązania technicznego, które

umożliwi budowę wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. Kordiana zgodnie z założeniami.


